



Ikerketak eta argitalpenak

Aurrera Begira

.- Aurrera Begira: Gazteen aurreikuspeni buruzko adierazleak 2018

(formatu elektronikoan bakarrik)

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/presentacion_publicaciones/eu_10717/adjuntos/aurrera_begira_18_e.pdf

.- Aurrera Begira 2017. Gazteen aurreikuspeni buruzko adierazleak

(Bakarrik formatu elektronikoan)

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/aurrera_begira/eu_de_f/adjuntos/Aurrera_Begira_17_e.pdf

.- Aurrera Begira 2016. Gazteen aurreikuspeni buruzko adierazleak

(Bakarrik formatu elektronikoan)

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/aurrera_begira/eu_de_f/adjuntos/aurrera_begira_16_e.pdf

.- Aurrera Begira 2015. Gazteen aurreikuspeni buruzko adierazleak

(Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/hnouncud>

.- Aurrera Begira 2014. Gazteen aurreikuspeni buruzko adierazleak

(Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/nfhemfc>

.- Aurrera Begira 2013. Gazteen aurreikuspeni buruzko adierazleak

(Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/nr2w2yv>

.

Emantzipazioa

.- Etxebizitza-emantzipazioaren kostua Euskadin 2017

(Bakarrik formatu elektronikoan)

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/presentacion_publicaciones/eu_10717/adjuntos/emantzipazioaren_kostua_17_e.pdf

.- Etxebizitza-emantzipazioaren kostua Euskadin 2016

(Bakarrik formatu elektronikoan)

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/emantzipazioa/eu_def/adjuntos/emantzipazio_kostea_2016_e.pdf

.- Etxebizitza-emantzipazioaren kostua Euskadin 2015

(Bakarrik formatu elektronikoan)

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/emantzipazioa/eu_def/adjuntos/emantzipazioa_16_e.pdf

.- Etxebizitza-emantzipazioaren kostua Euskadin 2014

(Bakarrik formatu elektronikoan)

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/emantzipazioa/eu_def/adjuntos/emantzipazio_kostua_15_e.pdf

.- Euskadiko gazteen enplegua eta emantzipazioa 2011-2013 aldian

(Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/mp9dkaj>

.- Etxebizitza-emantzipazioaren kostua Euskadin 2007-2013 (Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/kwf29zm>

.

Gazteak bilduma

. - Gazteen emantzipazioa Euskadin 2017

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/gazteak_bilduma/eu_liburuak/adjuntos/Emancipacion%20de%20la%20juventud%202017_eus.pdf

. - Gazteak eta enplegua Euskadin 2017

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/gazteak_bilduma/eu_liburuak/adjuntos/Juventud%20y%20empleo%202017_eus.pdf

. - Euskadiko gazteak 2016

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/euskadiko_gazteak/eu_liburuak/adjuntos/euskadiko_gazteak_16_e.pdf

. - Gazteen emantzipazioa Euskadin 2015

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/gazteak_bilduma/eu_liburuak/adjuntos/emantzipazio_liburua_e.pdf

. - **Gazteak eta enplegua Euskadin 2015**

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/gazteak_bilduma/eu_liburuak/adjuntos/Juventud_empleo%202015_e.pdf

. - **Krisialdia eta gazteen emantzipazioa Europan. Azterketa bat ongizate-estatuaren ereduetatik**

<http://tinyurl.com/q4j9wbw>

.- **Euskadiko gazteak 2012**

<http://tinyurl.com/m96l9kf>

.- **Genero-desberdintasuna eta sexismoa gizarte-sareetan**

<http://tinyurl.com/btph8u7>

.- **Precariedad vital y juventud vasca. Condiciones sociales y estrategias biográficas para llevar una vida normal (*gazteleraz bakarrik*)**

<http://tinyurl.com/cbu7foc>

.- **M15M Bilbon. Bilboko M15Mren mobilizazioen inguruko gizarte dinamikei buruzko azterlana**

<http://tinyurl.com/bu6hhty>

. - **Euskadiko gazteak 2008**

<http://tinyurl.com/cvkyk4n>

.- **Emancipación y precariedad en la juventud vasca: entre la anomia funcional y el cambio cultural (*gazteleraz bakarrik*)**

<http://tinyurl.com/bwdysag>

.- **Osasuna eta gazteak: Euskadiko gazteen ikusmoldeak osasunari buruz**

<http://tinyurl.com/dxnzozf>

.

Euskadiko gazteen panoramika

. - **Gazteen adierazleak 2017, datu-base interaktiboa** (Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://www.gazteukera.euskadi.eus/gazteen-adierazleak-2017-euskadiko-gazteen-panoramika/r58-7651x/eu/>

. - **Gazteen adierazleak 2015** (Bakarrik formatu elektronikoan)

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/tableau_datu_base_interaktiboa/eu_def/adjuntos/Indicadores_%202015_e.pdf

. - **Gazteen adierazleak 2013** (Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/opl26b5>

. - **Gazteen adierazleak 2011** (Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/cmmhww6>

.- **Gazteen adierazleak 2009: EAEren eta gainerako autonomien arteko alderaketa**

<http://tinyurl.com/bsha9y3>

.- **Gazteen adierazleak 2008: EAEren eta Europar Batasunaren arteko alderaketa**

<http://tinyurl.com/d8aav8v>

.- **Gazteen adierazleak 2007**

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/gazteen_panoramika/eu_liburuak/adjuntos/panoramika_2007_e.pdf

.

Euskadiko Gazteen Joeren Koadernoak

.- **Euskadiko gazteak eta sare sozialak**

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/gazteen_joerak/eu_liburuak/adjuntos/sare_sozialak_19_e.pdf

.- **Kontsumo arduratsuaren ohituren bilakaera EAEko gazteen artean 2010-2013** (Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/ofmjtrt>

.- **Gazteak eta parte-hartze soziala Euskadin** (Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/pbdtgat>

.- **Enpresagintza gaztea Euskadin 2013**

<http://tinyurl.com/kr6kuuy>

. - **Gazteen lonjak eta lokala EAEn**

<http://tinyurl.com/m84uu24>

.- **Kontsumo arduratsua EAeko gazteen artean**

<http://tinyurl.com/ctrbevj>

.- **EAeko gazteen sinesmenak eta erlijiozaletasuna**

<http://tinyurl.com/cv6vshz>

.- **Enpresagintza EAE-ko gazteen artean**

<http://tinyurl.com/cbcb2fg>

.- **Herritarren parte hartzeari eta Europar Batasunari buruzko EAeko gazteen iritziak**

<http://tinyurl.com/c3nc52m>

.- **EAE-ko gazteen nazioarteko mugikortasuna: informazioa, esperientziak eta asmoak**

<http://tinyurl.com/c2cchqu>

.- **Euskadiko gazteriaren mugikortasun espazialaren ereduak**

<http://tinyurl.com/c2rs56v>

. - **Gazteen joerak 2006** (Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/cpbf5qh>

. - **Gazteen joerak 2005** (Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/cya6q8g>

.

Lau urtean behingo seriea Euskadiko gazteak

. - **Euskadiko gazteak 2016**

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/euskadiko_gazteak/eu_liburuak/adjuntos/euskadiko_gazteak_16_e.pdf

. - **Euskadiko gazteak 2012**

<http://tinyurl.com/oeevp2s>

. - **Euskadiko gazteak 2008**

<http://tinyurl.com/cvkyk4n>

. - **Euskadiko gazteak 2004**

<http://tinyurl.com/d79c34v>

. - **Euskadiko gazteak 2000**

<http://tinyurl.com/cnrmwo3>

.

Gazteen argakiak

. - **Gazteen argazkiak 22 (2018)**

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/noticia/gazteen_argazkiak_22/eu_def/adjuntos/gazteen_argazkiak_22_2019_e.pdf

. - **Gazteen argazkiak 2017** (Bakarrik formatu elektronikoan)

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/gazteen_argazkiak_biduma/eu_5561/adjuntos/18retratos.pdf

. - **Gazteen argazkiak 2016** (Bakarrik formatu elektronikoan)

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/gazteen_argazkiak_biduma/eu_5561/adjuntos/17retratos20.pdf

. - **Gazteen argazkiak 2015** (Bakarrik formatu elektronikoan)

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/gazteen_argazkiak_biduma/eu_5561/adjuntos/16retratos19.pdf

. - **Gazteen argazkiak 18** (Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/ovc6z8>

. - **Gazteen argazkiak 17** (Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/p9xbhwc>

. - **Gazteen argazkiak 16** (Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/c9xck6x>

. - **Gazteen argazkiak 15**

<http://tinyurl.com/cwvjmo3>

. - **Gazteen argazkiak 14**

<http://tinyurl.com/d992d4t>

. - **Gazteen argazkiak 13**

<http://tinyurl.com/bn6lkeg>

. - **Gazteen argazkiak 12**

<http://tinyurl.com/chgrkxj>

. - **Gazteen argazkiak 11**

<http://tinyurl.com/csqq8c>

. - **Gazteen argazkiak 10**

<http://tinyurl.com/c9vypgh>

. - **Gazteen argazkiak 9**

<http://tinyurl.com/c9vuvcz>

. - **Gazteen argazkiak 8**

<http://tinyurl.com/ceedzs>

. - **Gazteen argazkiak 7**

<http://tinyurl.com/bwm67s5>

. - **Gazteen argazkiak 6**

<http://tinyurl.com/c52w3k5>

. - **Retratos de juventud 5 (*gazteleraz bakarrik*)**

<http://tinyurl.com/dx45ued>

. - **Retratos de juventud 4 (*gazteleraz bakarrik*)**

<http://tinyurl.com/c9tjeo4>

. - **Retratos de juventud 3 (*gazteleraz bakarrik*)**

<http://tinyurl.com/d3rl393>

. - **Retratos de juventud 2 (*gazteleraz bakarrik*)**

<http://tinyurl.com/cnu7uho>

. - **Retratos de juventud 1 (gazteleraz bakarrik)**

<http://tinyurl.com/c34wrp8>

.

EAEko Gazte Planari buruzko argitalpenak

. - **Euskadiko gazteen egoeraren diagnostikoa 2019**

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/gazte_plana_argitalpenak/eu_5560/adjuntos/diagnostico_2019_e.pdf

. - **Euskadiko gazteen egoeraren diagnostikoa 2017**

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/gazte_plana_argitalpenak/eu_5560/adjuntos/Diagnostico2017GP_2017_05_03_eus.pdf

.- **2014-2016ko III. Gazte-Planaren eraginaren ebaluazioa**

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/gazte_plana_argitalpenak/eu_5560/adjuntos/Evaluaci%C3%B3n_impacto_2016_GP_eus.pdf

. - **Eusko Jaurlaritzaren jardueraren amaierako ebaluazioa Euskadiko II. Gazte Planaren baitan 2002-2005**

<http://tinyurl.com/brbawum>

.- **Euskadiko I. Gazte Planaren (1999-2001) amaierako ebaluazioa**

<http://tinyurl.com/k6f83uk>

. - **Euskadiko gazteria politikaren programazio agiria 2002-2005**

<http://tinyurl.com/py5uzwn>

.- **Gazte Planak eta Programak Programatzeko eta Balioztatzeko Eskuliburua**

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/gazte_plana_argitalpenak/eu_5560/adjuntos/manual_prog_e.pdf

.- **II Gazte Plana 2002-2005**

<http://tinyurl.com/pjzucux>

.- **I Gazte Plana 1999-2001**

<http://tinyurl.com/myysuh3>

.- **El Plan Joven de las instituciones vascas II (gazteleraz)** (Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/qaqtbam>

.

Beste argitalpen batzuk

.- **Europa Helmuga gida 2017** (Bakarrik formatu elektronikoan)

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/beste_argitalpen_batzuk/eu_liburuak/adjuntos/Europa_Helmuga_Gida_17_e.pdf

.- **Europa Helmuga gida 2016** (Bakarrik formatu elektronikoan)

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/beste_argitalpen_batzuk/eu_liburuak/adjuntos/Europa_Helmuga_gida_2016_e.pdf

.- **Euskadiko gazteak eta sare sozialak** (Bakarrik formatu elektronikoan)

http://www.gazteukera.euskadi.eus/contenidos/informacion/liburuak_guztiak/eu_liburuak/adjuntos/sare_sozialak_16_e.pdf

.- **Euskadiko gazteak 7 iruditan** (Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/oxo3rk3>

. - **Oporretako aisialdi eta astialdirako baliabideen EAEko mapa 2011**
(Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/cebz2f7>

. - **Gazteak eta berdintasuna: nola bizi dute?**

<http://tinyurl.com/ceby2mh>

. - **Euskadiko Gazte Informazio Zerbitzuaren Erakundearen Irudiaren Eskuliburua**

<http://tinyurl.com/nmubt2h>

. - **Oporretako aisialdi eta astialdirako baliabideen EAEko mapa 2010**
(Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/bsd68ev>

. - **Euskadiko gazteen egoeraren diagnostikoa**

<http://tinyurl.com/cgxk7h7>

. - **Identitatearen eta politikaren kultura berri baterantz - Euskal gazteen joerak**

<http://tinyurl.com/clytz2s>

. - **Gazteen aukerak etxebizitza eskuratzeko**

<http://tinyurl.com/bm8jbjl>

. - **Gazte ekipamenduen definizio eta sailkapenerako proposamena** (Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/okqcnuv>

. - **Euskal gazte lankideen bizi-ibilbideak**

<http://tinyurl.com/bwnopp3>

. - **EAEko Gazte Elkartegintzaren Liburu Zuria 2003**

<http://tinyurl.com/bprakyh>

. - **Gaztetxoak eta aisialdia - Etorkizuna Aurreikusten 2001-2002** (Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/cydxdog>

. - **La Juventud de la CAPV y las instituciones (*gazteleraz*)** (Bakarrik formatu elektronikoan)

<http://tinyurl.com/bnq77mf>